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XIl Congreso de la Asociacion Latinoamericana de Investigadores
de la Comunicacion (ALAIC)

Lima: 6, 7y 8 de agosto 2014

CONVOCATORIA A PRESENTACION DE PONENCIAS
EN GRUPOS TEMATICOS (GT)

) BASES DE PARTICIPACION

La dinamica de participacion de los ponentes tiene como primer paso el envio de la
ponencia completa a los coordinadores y vice-coordinadores de los Grupos Tematicos
con copia a alaic2014@pucp.pe

De ser aprobada la ponencia, se remitira una carta de aceptacion via correo
electrénico de manera que se pueda gestionar los permisos y el apoyo
correspondiente.

Se deberd tomar en cuenta que ALAIC, al recibir las ponencias completas, tendr& los
derechos de publicacién y difusion de las mismas a través de diversos soportes.

Bases de presentacion de ponencias completas

- No podra presentarse mas de una ponencia por participante.
- El texto completo (en espafiol o en portugués) no deberé superar los 35 000
caracteres (con espacios) y deberé contener:
o Datos del autor o autores: nombres y apellidos completos, universidad o
institucion, pais, correo electrénico
Nombre del GT en el que presentara la ponencia
Titulo de la ponencia
Objetivos y/o tema central a abordar
Caracterizacion del estudio, experiencia o reflexion teorica propuesta
Enfoque y/o metodologia de abordaje
0 Resumen de 1000 a 1100 caracteres (con espacios)
0 Texto completo en letra 12 a un espacio y medio
- Bibliografia, siguiendo las normas APA

O O O O

1)) CRONOGRAMA

- Envio de ponencias completas a los GT: del 01 de diciembre de 2013 al 30 de
marzo de 2014.
- Envio de carta de aceptacién: del 31 de marzo de 2014 al 30 de abril de 2014.
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ANEXO: Relacién de Coordinadores y Vice-coordinadores
de Grupos Tematicos del Xll Congreso ALAIC 2014

Grupo Temético |Nombrey Apellido |Puesto Pais Institucién | E-mail
GT1 Betania Maciel Coordinadora | Brasil UFRPE betaniamaciel@gmail.com
Comunicacion Vicente Castellanos V|ce;j. d México UAM vcastell@correo.cua.uam.mx
Intercultural y coordinador
Folkcomunicacion | Gystavo Said Vice- Brasil UFPI gsaid@uol.com.br
coordinador
Cleusa
GT 2 Maria Andrade Coordinadora | Brasil PUCRS scrofer@pucrs.br
Comunicacion Scroferneker
Organ_lzacmnal y Teres&_l del Pilar Nifio | Vice- , Colombia |PUJ Bogota | nino-t@javeriana.edu.co
Relaciones Benavides coordinadora
Publicas Maria Antonieta G. Vice- . . .
Rebeil Corella coordinadora México U. Anadhuac | arebeil@anahuac.mx
Andrés Caiiizélez Coordinador |Venezuela | UCAB acanizalez@yahoo.com
or 3 Matias P Vice- U ucu d
Comunicacion atias Ponce coordinador ruguay gmponce@ucu.edu.uy
Politica y Medios [Hugo Sanchez Vice- iy .
Gudifio coordinador México UNAM hugosgudino@yahoo.com.mx
GT 4 Luz Maria Garay Coordinadora | México UPN marilugaraycruz@yahoo.com.mx
Comunicaciony [ Maria de Fatima Vice- .
Educacion Monte Lima coordinadora Brasil UFS serra_leca@uol.com.br
Inesﬁa Soares de Coordinadora | Brasil Fiocruz inesita.alaic.gt5@gmail.com
Araujo
GT5 :
Comunicaciony | jeg(is Arroyave Vice- Colombia | UNINORTE |jarroyav@uninorte.edu.co
Salud coordinador
Adna}na Gonzalez Vice- , México UAP cielorojo5760@yahoo.com.mx
Martinez coordinadora
GT 6 Economia | Ruy Sardinha Lopes | Coordinador | Brasil USP ruysard@gmail.com
Politica de las szlrl(;)s Guzman V'Ce;j_ d I g |
Comunicaciones Céardenas \c/(i)é)er inador | Venezuela |UCV cguzmancardenas@gmail.com
Irma Portos coordinadora México UNAM iportos@yahoo.com.mx
Veneza Ronsini Coordinadora | Brasil UFSM venezar@gmail.com
GT 7 Estudios de | jerénimo Repoll Vice- México UACM jerorepoll@yahoo.com
Recepcion coordinador
. Vice- . . .
Denise Cogo coordinadora Brasil UNISINOS | denisecogo2@gmail.com
GT8 Es_meralda Villegas Coordinadora | Colombia | UNAB ev!llegaSZ@hotman.com
L, Uribe evillegas@unab.edu.co
Comunicacion Patricia Goncalves Vice-
Popular, & : Brasil UFF patsaldanha@globo.com
S Saldanha coordinadora
Comunitaria y Vice-
Ciudadania Carlos Arroyo Bolivia uUCB arroyo_car@hotmail.com

coordinador
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Grupo Teméatico |Nombrey Apellido Puesto Pais Institucién | E-mail
GT 9 Teoriay Raul Fuentes Navarro \C/:F)ordmador México :;FE?O - raul@iteso.mx
Metodologia de la | Gscar Bustamante Ice- Chile octorando | ,sgrados@gmail.com
Investigacion en cqordmador ITESO
Comunicacion Mabel Grillo Vice- Argentina | UNRC mgrillo@hum.unrc.edu.ar
coordinadora
GT 10 Eduardo Villanueva Coordinador | Peru PUCP alaicgtl0@gmail.com
Comunicacion, Angelo Bras Callou Vice- Brasil UFRPE abcallou@gmail.com
Tecnologia y C(_)ordlnador
Desarrollo igli Vice- i igli
Edgardo Carniglia coordinador Argentina | UNRC ecarniglia@hum.unrc.edu.ar
GT 11 Alfredo Alfonso Coordinador | Argentina | UNQ-UNLP |aalfonso@ung.edu.ar
Comunicaciony | Evandro Vieira Vice- Brasil UFRJ evandro.vieira.ouriques@gmail.com
; Ouriques coordinador
Estudios -
Socioculturales Carlos del Valle Vice- Chile UFRO carlos.delvalle@ufrontera.cl
coordinador
Amparo Cadavid Bringe | Coordinadora | Colombia | UNIMINUTO | alaic.gt.ccs@gmail.com
GT 12 Liliana Raigoso Vice- . . . .
Comunicacion y Contreras coordinadora Colombia | UNIMINUTO | Iraigosoj21@gmail.com
Cambio Social ) _ Vice- . i q
Jorge Acevedo Rojas coordinador Perud PUCP jacevedo@pucp.pe
Carola Garcia Calderén | Coordinadora | México UNAM carolinacreel@hotmail.com
GT 13 Elizabeth Moraes Vice- . . .
Comunicacion Goncalves coordinadora Brasil UMESP elizabeth.goncalves@metodista.br
Publicitaria ] . Vice- ] ] ]
Fabio Andrés Ribeiro . Colombia | CUN fanris@gmail.com
coordinador
Jogo Batista Freitas Coordinador | Brasil USCS jbfcardoso@uol.com.br
Cardoso
GT 14 IID|sc.u,rso Y | vander Casaqui Vice- . Brasil ESPM-SP vander.casaqui@gmail.com
Comunicacion coordinador
Tanius Karam Vice- . México UAMN tanius@yahoo.com
coordinador
Alejandra Garcia Coordinadora | Argentina | UNJU alegarciavargas@gmail.com
GT 15 A Patria Roman Vice- London City roman-velazquez@city.ac.uk
Cor(r;u(rjncamon y coordinadora University P- q y-ac.
Ciuda Eduardo Alvarez Vice- L
Pedrosian coordinador Uruguay |UDELAR eduardo.alvarez@comunicacion.edu.uy
Ana Carolina Rocha Coordinadora | Brasil UFG anacarolina.temer@gmail.com
Pessoa Temer
GT 16 Estudios < . Vice- . . .
sobre Periodismo Alvaro Henrique Duque coordinador Colombia | U. Rosario | alvaro.dugue@urosario.edu.co
Francisco Assis Vice- Brasil ESPM francisco@assis.jor.br

coordinador
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Grupo Tematico |Nombrey Apellido |Puesto Pais Institucion E-mail
Eduardo Gutiérrez | Coordinador | Colombia |PUJ Bogota gllbert(_).gut_lerrez@J_avenana.edu.co
clasehistoria@gmail.com
GT 17 H|§t0r|g de Maria Cristina Gobbi Vice- Brasil UNESP mcgobbi@terra.com.br
la comunicacion coordinadora
Celia del Palacio \c/(;%er;jinadora México UDG-UV celiadelp@yahoo.com.mx
GT 18 Etica, Ezmi"#:)do Oliveira Coordinador | Brasil unB fopaulino@gmail.com
Libertad de _
Expresion y Marcos Santuario Vice- . Brasil U. Feevale santuario@feevale.br
Derecho a la coordinador
Comunicacion Efggr Allan Nifio \C/(I)(z)er;jinador Colombia |Unipamplona |edgarallan.nprato@gmail.com

Ante alguna dificultad o inquietud, se debe escribir al coordinador de grupo que
corresponda.

Para mayor informacion sobre los GTs visitar: congreso.pucp.edu.pe/alaic2014
Ademas, puede seguirnos en Facebook y Twitter.
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